LA PALOMA ACADEMY

Lakeside Campus

SCHOOL CALENDAR 2018-19
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First Semester: 92 First Quarter: 46 Third Quarter: 47
Second Semester: 88 Second Quarter: 46 Fourth Quarter: 41
Total: 180

First Day for Teachers
First Day for Students
Open House

Labor Day

End of 1st Quarter®
Fall Break

Open House 5:00-6:30
Veteran's Day
Thanksgiving Recess
End of 2nd Quarter*
Winter Break

Open House 5:00-6:30

Martin Luther King, Jr. Day

Rodeo Vacation

End of 3rd Quarter*
Spring Break

Open House 5:00-6:30
Spring Recess

Last Day for Students*
Last Day for Teachers

Symbol Key

July
Aug
Aug
Sept
Oct
Oct
Oct
Nov
Nov
Dec
Dec/Jan
Jan
Jan
Feb
Mar
Mar
Apr
Apr
May
May

First/Last Day for Students

Open House
Vacation Day

End of Quarter*
*Half Day/No After School or Lunch

12
21-23
21
24-4
16

21
21-22
15
18-22
3
19-22
22

24




LA PALOMA ACADEMY

Lakeside Campus

CALENDARIO ESCOLAR 2018-19
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Primer Semestre: 92 Primer Trimestre: 46 Tercer Trimestre: 47
Segundo Semestre: 88 Segundo Trimestre: 46 Cuarto Trimestre: 41
Total: 180

Primer dia para Maestros

Primer dia para Estudiantes

Jornada de "Puertas abiertas"

Dia del Trabajo

Término del Primer Trimestre
Vacaciones de Otofio

Jornada de "Puertas abiertas" 5:00-6:30
Dia del Veterano

Receso del Dia de Accién de Gracias
Término del Segundo Trimestre*
Vacaciones de Invierno

Jornada de "Puertas abiertas" 5:00-6:30
Dia de Martin Luther King, Jr.

Receso de la semana de Rodeo
Término del Tercer Trimestre*
Vacaciones de Primavera

Jornada de "Puertas abiertas" 5:00-6:30
Receso de Primavera

Ultimo Dia para Estudiantes*

Ultimo Dia para Maestros

Simbolos Claves

23 Julio
2 Ago
8 Ago
3 Sept
5 Oct
8-12 Oct
24  Oct
12 Nov
21-23 Nov
21 Dic
24-4 Dic/Ene
16  Ene
21 Ene
21-22 Feb
15  Mar
18-22 Mar
3 Abr
19-22 Abr
22  May
24  May

Primer/Ultimo Dia para Estudiantes

Jornada "Puertas Abiertas"
Dia de Vacacién

Reunioén Informativa de Padres/Maestros

- Término de Trimestre

*Medio Dia/No Programa Despues de Clases



